
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 октября 2016 г. г. Ставрополь № 433-п

Об утверждении Порядка подготовки документа планирования регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуни- 
ципальным маршрутам регулярных перевозок в Ставропольском крае

В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 3 Закона Ставропольского 
края «О некоторых вопросах организации транспортного обслуживания на
селения пассажирским автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Ставропольском крае» Правительство Ставро
польского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки документа планирова
ния регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспор
том по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в Ставро
польском крае.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 
образований Ставропольского края в срок до 01 ноября 2016 года направить 
в орган исполнительной власти Ставропольского края, уполномоченный в 
сфере транспорта, предложения по подготовке проекта документа планиро
вания регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспор
том по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в Ставро
польском крае на период с 01 января 2017 года по 31 декабря 2021 года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашо-

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

ва Р.Я.

В .В .Владимиров



овлением Правительства 
гавропольского края
октября 2016 г. № 433-п

УТВЕРЖДЕН

ПОРЯДОК

подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и ба
гажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регу
лярных перевозок в Ставропольском крае

1. Настоящий Порядок определяет общие правила и процедуру подго
товки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регуляр
ных перевозок в Ставропольском крае (далее соответственно -  документ 
планирования регулярных перевозок, межмуниципальный маршрут).

2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применя
ются в тех же значениях, что и в Федеральном законе «Об организации регу
лярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и го
родским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера
ции» (далее -  Федеральный закон).

3. Документ планирования регулярных перевозок подготавливается в 
целях обеспечения доступности услуг общественного пассажирского транс
порта, повышения качества, эффективности и безопасности транспортного 
обслуживания населения на межмуниципальных маршрутах.

4. Документ планирования регулярных перевозок утверждается норма
тивным правовым актом Правительства Ставропольского края сроком 
на 5 лет.

5. Документ планирования регулярных перевозок содержит:
1) информацию о приоритетах развития регулярных перевозок по меж

муниципальным маршрутам;
2) перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок по меж

муниципальным маршрутам;
3) сведения о видах регулярных перевозок по межмуниципальным 

маршрутам;
4) сведения о планируемых изменении вида регулярных перевозок по



2

межмуниципальным маршрутам или отмене межмуниципальных маршрутов;
5) иные сведения, предусмотренные Федеральным законом.

6. Проект документа планирования регулярных перевозок подготавли
вается органом исполнительной власти Ставропольского края, уполномочен
ным в сфере транспорта.

7. Подготовка документа планирования регулярных перевозок осуще
ствляется с учетом положений Федерального закона, Закона Ставропольско
го края «О некоторых вопросах организации транспортного обслуживания 
населения пассажирским автомобильным транспортом и городским назем
ным электрическим транспортом в Ставропольском крае», иных норматив
ных правовых актов Российской Федерации и нормативных правовых актов 
Ставропольского края в сфере транспорта, а также предложений органов ме
стного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края.

8. Органы местного самоуправления муниципальных образований 
Ставропольского края направляют предложения по подготовке проекта до
кумента планирования регулярных перевозок в орган исполнительной власти 
Ставропольского края, уполномоченный в сфере транспорта, в срок 
до 01 сентября года, предшествующего году начала периода планирования 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
межмуниципальным маршрутам.

9. Документ планирования регулярных перевозок утверждается 
до 01 декабря года, предшествующего году начала периода планирования ре
гулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
межмуниципальным маршрутам.


